Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 154/2022

Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se aprovar e encaminhar a MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, ao atual Campeão do Ranking Paulista de XCO modalidade de
prova de circuito, Senhor SANDRO RODRIGUES pelo excelente desempenho e conquista
do último título.

JUSTIFICATIVA

Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a honra
de parabenizar o senhor SANDRO RODRIGUES pela conquista de mais uma vitória
dando o Título de atual CAMPEÃO do RANKING PAULISTA de XCO modalidade de
PROVA de CIRCUITO, enchendo nossa cidade de orgulho através de suas vitórias.

  Tatuiano começou a história no MTB na década de 90 quando trabalhava numa
bicicletaria em Tatuí, começou a competir e logo na primeira prova já vieram os
resultados! Participou de diversos campeonatos Paulista de MTB, sempre alcançando
ótimos resultados.

Em 2016 passou por momento delicado em sua saúde, mas assim que se recuperou
resolveu voltar a ser um atleta de alto rendimento, voltando com muita garra e força de
vontade e com apoio da família, logo já veio às vitórias, como a provas do Brasil Ride GP
Ravelli e títulos Paulista e um Brasileiro. Este ano já participou em três etapas, duas da
copa FBR e uma da Sudoeste Paulista de MTB, onde em todas elas foi campeão.

Sempre focado e com muita dedicação e disciplina, seu próximo objetivo é o
Campeonato Paulista que será disputado neste atual mês.

Aproveitamos a oportunidade para congratular essa singela homenagem, e desejamos
muito sucesso!

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 29 Abril de 2022.

MICHELI VAZ
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

02
8/

20
22

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: N
B

7J
-6

16
2-

N
63

N
-5

X
G

F

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NB7J6162N63N5XGF"?chave=NB7J6162N63N5XGF, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NB7J-6162-N63N-5XGF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
02

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

B
7J

-6
16

2-
N

63
N

-5
X

G
F

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NB7J6162N63N5XGF
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NB7J6162N63N5XGF
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NB7J6162N63N5XGF
		2022-04-29T12:30:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura